
UFSC 
Universidade Federal de Santa Catarina 

Centro de Ciências da Saúde - Departamento de Clínica Médica 
Campus Universitário - Trindade - Florianópolis-SC 

E-MAIL: clm@contato.ufsc.br – Fones: (48) 37219014 ou 37219149
 
 
 
Florianópolis, 16 de julho de 2024. PORTARIA N° 017/CLM/2024. 

  
 
  O Chefe do Departamento de Clínica Médica, Professor Mário Sérgio Soares de 
Azeredo Coutinho, no uso de suas atribuições legais, 
 
  
  R E S O L V E: 
 
  

                         DESIGNAR os Professores LI SHIH MIN, MONIQUE KOWALSKI SCHMITZ, 
YLMAR CORRÊA NETO,  como titulares  e  ESTHER BUZAGLO DANTAS CORRÊA,  como 
suplente,  para,  sob a presidência do primeiro constituírem comissão examinadora do 
Processo Seletivo para Professor Substituto na área de conhecimento em Clínica Médica, 
através do Edital 030/2024/DDP, Processo 23080. 027049/2024-48.

Professor Mário Sérgio Soares de Azeredo Coutinho

Chefe do Departamento de Clínica Médica
PORTARIA N.º 1728/2023/GR, DE 10 DE AGOSTO DE 2023

mailto:clm@contato.ufsc.br

		2024-07-15T13:08:05-0300




